

Pirmais posms aptver laiku no 1946. gada līdz 1957. gadam, tas ir, no skolas dibināšanas Detmoldā 1946. gada 15. februārī līdz pārvietošanai uz Minsteri. Tas bija laiks, kad latvieši trimdā cerēja pēc dažiem gadiem atgriezties atbrīvotā dzimtenē. Šo posmu raksturo stingra turēšanās pie mūsu brīvvalsts skolu programmām un tradīcijām, pie kam, tā saucamais, „bezdzimtenes ārzemnieku statuss” un dzīve nometņū nedabiskā atmosfērā latviešu skolu zināmā mērā norobežoja no tuvākas saskares ar ārpasauli.

1948. gadā Detmoldā nodibināto latviešu skolu pārcēla uz 12 km attālo Augustdorfas ciemu. Un skola turpmāk saucās Augustdorfas Latviešu ģimnazija. Detmoldā vēl nebija izveidojusies pilna ģimnazija. Arī Augustdorfā sākumā ģimnazijā bija tikai 7 skolēni un tautskolā — 32. Bet jau 1950. gadā skolēnu skaits strauji pieauga sakarā ar Blombergas un Grēvenes nomenes likvidēšanu. Tādējādi Augustdorfā izveidojās stabila skola ar, apmēram, 120 skolēniem. Bet plašajam emigrācijas vilnim sākoties, daudzi skolotāji un skolēni izceļoja, tādēļ skolēnu skaits 1951. gadā stipri samazinājās (67). Tā kā Augustdorfas Latviešu ģimnazija nu bija palikusi vienīgā visas Vācijas un pasaules mērogā, iekārtoja internātu tiem audzēkņiem, kuri vecāki dzīvoja citur, bet vēlējās bērnus sūtīt latviešu skolā. Tā skolēnu skaits atkal pieauga un 1955.

gadā sasniedza 120. Tomēr pamazām skolēnu skaits atkal sāka slidēt uz leju, jo izceļošana vēl turpinājās, citi beidza skolu, bet jaunie pieņēmu bija samērā maz.

Pirmais šīs latviešu ģimnazijas direktors bija agrākais Latvijas brīvvalsts tautskolu direktors Rīgā A. Dravnieks. Pēc viņa izceļošanas uz Amerikas Savienotām Valstīm par direktoru kļuva Rīgas I Valsts ģimnazijas bijušais direktors A. Lesnieks. Kad 1949. gadā Lesnieks izceļoja uz Zviedriju, par direktoru iecēla bijušo Talsu ģimnazijas direktoru A. Dreimani.

Augustdorfas internātu sākumā vadīja E. Avots, vēlāk vadību pārņēma Ērgļa kundze, bet sākot ar 1953. gadu internātu vadīja E. Ābolīns.

1957. gadā skolai bija jāpārceļas uz Minsteri, Vest-